
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 3 d’abril 2023 del director general de 
Desenvolupament Rural de la primera concessió parcial 
de les ajudes previstes en l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, 
de 2018, modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener, 
per la qual s’estableixen les bases reguladores del Pro-
grama de desenvolupament rural de la Comunitat Valen-
ciana 2014-2020, Suport per a la realització d’operacions 
d’acord amb l’estratègia de desenvolupament local par-
ticipatiu, dels grups d’acció local LEADER 2014-2020, 
convocatòria 2022, cinquena ronda de presentació de pro-
jectes. [2023/4081]

RESOLUCIÓN de 3 de abril 2023, del director gene-
ral de Desarrollo Rural, de la primera concesión parcial 
de las ayudas previstas en la Orden 13/2018, de 10 de 
abril, de 2018, modificada por la Orden 1/2022, de 14 de 
enero, por la que se establecen las bases reguladoras del 
Programa de desarrollo rural de la Comunitat Valencia-
na 2014-2020, Apoyo para la realización de operaciones 
conforme a la estrategia de desarrollo local participativo 
de los grupos de acción local LEADER 2014-2020, convo-
catoria 2022,  quinta ronda de presentación de proyectos. 
[2023/4081]

Vista la Orden 13/2018, de 10 de abril, de la Conselleria de Agricul-
tura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural (DOGV 
8278, 20.04.2018), modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero 
(DOGV 9268, 01.02.2022), por la que se establecen las bases regula-
doras de las ayudas previstas en la submedida 19.2 del Programa de 
Desarrollo Rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, Apoyo para la 
realización de operaciones conforme a la estrategia de desarrollo local 
participativo, de los grupos de acción local LEADER 2014-2020.

Vista la Resolución de 15 de junio de 2022, del director de la Agen-
cia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria (AVFGA), por la que se 
convocan las ayudas previstas en la submedida 19.2 del Programa de 
desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, Apoyo para la 
realización de operaciones conforme a la estrategia de desarrollo local 
participativo, de los Grupos de Acción Local LEADER 2014-2020. 
Quinta ronda de presentación de proyectos (DOGV 9365, 20.06.2022).

Visto el resuelvo tercero de la mencionada Resolución 15 de junio 
de 2022 relativo a la financiación de las ayudas, la dotación presu-
puestaria se hará con cargo a la sección 12, entidad 91, de la Agen-
cia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, capítulo VII, línea 
SO833000, hasta un importe máximo de 14.400.000,00de euros, con 
la siguiente distribución de anualidades: 1.000.000,00 euros en el 2022, 
11.400.000,00 euros en el 2023 y 2.000.000,00 euro en el 2024.

Se procede a dictar una primera resolución parcial de concesión, 
atendiendo a un orden de prelación temporal, respecto de la fecha de 
entrada de las propuestas de valoración remitidas por los Grupos de 
Acción Local al servicio con competencias en la ejecución de la estra-
tegia territorial rural de la Comunitat Valenciana.

Visto que se ha efectuado la valoración de cada una de las solici-
tudes por las comisiones evaluadoras de cada Grupo de Acción Local 
LEADER 14-20, previstas en el artículo 14 de la Orden 13/2018, de 10 
de abril, modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero y las propues-
tas de valoración emitidas por la Junta Directiva de cada GAL.

Vistos los informes de subvencionalidad preceptivos y vinculantes 
emitidos por el Servicio de Estrategia Territorial Rural, una vez revisada 
la documentación y ratificada la aprobación de los proyectos y habiéndo-
se comprobado que las personas beneficiarias se hallan al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social.

Por todo lo anterior, resuelvo:

Primero. Concesión de las ayudas
1. Aprobar la primera concesión parcial de las ayudas correspon-

dientes a la convocatoria 2022, previstas en la submedida 19.2 del 
Programa de Desarrollo Rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020 
Apoyo para la realización de operaciones conforme a la estrategia de 
desarrollo local participativo de los Grupos de Acción Local LEADER 
2014-2020, quinta ronda de presentación de proyectos, a las personas 
físicas y jurídicas, y por los importes y anualidades relacionadas en el 
anexo I de la presente resolución.

2. Las presentes ayudas se integran en la medida 19 del PDR-CV 
2014-2020, estando cofinanciadas por las siguientes administraciones 
públicas y en los siguientes porcentajes: 53,00 % Fondo Europeo Agrí-
cola de Desarrollo Rural (FEADER), 38,14 % Generalitat Valenciana y 
8,86 % Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

3. Las personas beneficiarias de las ayudas deberán cumplir con las 
obligaciones establecidas en la Orden 13/2018, de 10 de abril, modifi-
cada por la Orden 1/2022, de 14 de enero y en el resto de normativa de 
aplicación.

Vista l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, de la Conselleria d’Agricul-
tura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural (DOGV 
8278, 20.04.2018), modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener 
(DOGV 9268, 01.02.2022), per la qual s’estableixen les bases regu-
ladores de les ajudes previstes en la submesura 19.2 del Programa de 
desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, Suport 
per a la realització d’operacions d’acord amb l’estratègia de desenvolu-
pament local participatiu, dels grups d’acció local LEADER 2014-2020.

Vista la Resolució de 15 de juny de 2022, del director de l’Agèn-
cia Valenciana de Foment i Garantia Agrària (AVFGA), per la qual es 
convoquen les ajudes previstes en la submesura 19.2 del Programa de 
desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, Suport 
per a la realització d’operacions d’acord amb l’estratègia de desenvolu-
pament local participatiu, dels grups d’acció local LEADER 2014-2020, 
cinquena ronda de presentació de projectes (DOGV 9365, 20.06.2022).

Vist el resolc tercer de l’esmentada Resolució de 15 de juny de 
2022 relatiu al finançament de les ajudes, la dotació pressupostària es 
farà amb càrrec a la secció 12, entitat 91, de l’Agència Valenciana de 
Foment i Garantia Agrària, capítol VII, línia SO833000, fins a un import 
màxim de 14.400.000,00 euros, amb la següent distribució d’anuali-
tats: 1.000.000,00 d’euros en el 2022, 11.400.000,00 euros en el 2023 i 
2.000.000,00 d’euros en el 2024.

Es dicta una primera resolució parcial de concessió, atés un ordre 
de prelació temporal, respecte de la data d’entrada de les propostes de 
valoració remeses pels grups d’acció local al servei amb competències 
en l’execució de l’estratègia territorial rural de la Comunitat Valenciana.

Vist que ha sigut efectuada la valoració de cadascuna de les sol·li-
cituds per les comissions avaluadores de cada grup d’acció local LEA-
DER 14-20, previstes en l’article 14 de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, 
modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener, i les propostes de valo-
ració emeses per la Junta Directiva de cada grup d’acció local (GAL).

Vistos els informes de subvencionalitat preceptius i vinculants eme-
sos pel Servei d’Estratègia Territorial Rural, una vegada revisada la 
documentació i ratificada l’aprovació dels projectes, i havent-se com-
provat que les persones beneficiàries es troben al corrent en el compli-
ment de les seues obligacions tributàries i davant de la Seguretat Social.

Per tot l’anterior, resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Aprovar la primera concessió parcial de les ajudes corresponents 

a la convocatòria 2022, previstes en la submesura 19.2 del Programa de 
desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, Suport 
per a la realització d’operacions d’acord amb l’estratègia de desenvolu-
pament local participatiu, dels grups d’acció local LEADER 2014-2020, 
cinquena ronda de presentació de projectes, a les persones físiques i 
jurídiques, i pels imports i les anualitats indicades en l’annex I d’aquesta 
resolució.

2. Aquestes ajudes s’integren en la mesura 19 del PDR-CV 2014-
2020 i estan cofinançades per les següents administracions públiques 
i en els següents percentatges: 53,00 %, Fons Europeu Agrícola de 
Desenvolupament Rural (FEADER); 38,14 %, Generalitat Valenciana, 
i 8,86 %, Ministeri d’Agricultura, Pesca i Alimentació.

3. Les persones beneficiàries de les ajudes hauran de complir les 
obligacions establides en l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada 
per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener, i en la resta de normativa aplicable.



Segundo. Solicitudes desistidas, desestimadas e inadmitidas
Declarar por desistidas, desestimadas e inadmitidas las solicitudes 

de ayudas correspondientes a la convocatoria 2022, previstas en la sub-
medida 19.2 del Programa de Desarrollo Rural de la Comunitat Valen-
ciana 2014-2020, Apoyo para la realización de operaciones conforme a 
la estrategia de desarrollo local participativo de los Grupos de Acción 
Local LEADER 2014-2020, quinta ronda de presentación de proyectos, 
correspondientes a las personas físicas y jurídicas, y por los motivos 
relacionadas en el anexo II de la presente resolución.

Tercero. Solicitudes no incluidas en los anexos
La no inclusión del resto de expedientes en los anexos de esta reso-

lución no implica la denegación de la ayuda.

Cuarto. Recursos
En la notificación de la resolución individualizada que se dicte se 

hará constar que contra la misma, que pone fin a la vía administrativa, 
puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante el direc-
tor de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria (AVFGA), 
en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notifica-
ción, o directamente recurso contencioso-administrativo ante los juzga-
dos de lo contencioso-administrativo de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin 
perjuicio de que la persona interesada pueda interponer cualquier otro 
recurso que considere oportuno.

Valencia, 3 de abril de 2023.– El director general de Desarrollo 
Rural (p. d. Acuerdo de 26 de abril de 2012; DOGV de 03.07.2012): 
David Torres García.

Segon. Sol·licituds desistides, desestimades i inadmeses
Declarar desistides, desestimades i inadmeses les sol·licituds d’aju-

des corresponents a la convocatòria 2022, previstes en la submesura 
19.2 del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat Valen-
ciana 2014-2020, Suport per a la realització d’operacions d’acord amb 
l’estratègia de desenvolupament local participatiu, dels grups d’acció 
local LEADER 2014-2020, cinquena ronda de presentació de projectes, 
corresponents a les persones físiques i jurídiques, i pels motius indicats 
en l’annex II d’aquesta resolució.

Tercer. Sol·licituds no incloses en els annexos
La no inclusió de la resta d’expedients en els annexos d’aquesta 

resolució no implica la denegació de l’ajuda.

Quart. Recursos
En la notificació de la resolució individualitzada que es dicte es 

farà constar que contra aquesta, que posa fi a la via administrativa, pot 
interposar-se potestativament un recurs de reposició davant el director 
de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària (AVFGA), en 
el termini d’un mes comptat des de l’endemà de la seua notificació, o 
directament un recurs contenciós administratiu davant els jutjats conten-
ciosos administratius de la Comunitat Valenciana en el termini de dos 
mesos, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això, sense perjudici 
que la persona interessada puga interposar qualsevol altre recurs que 
considere oportú.

València, 3 d’abril de 2023.– El director general de Desenvolupa-
ment Rural (p. d. Acord de 26 d’abril de 2012; DOGV de 03.07.2012): 
David Torres García. 



ANNEX I
(Subvencions concedides)

Zona rural LEADER 1. Maestrat – Plana Alta LEADER 1420

Expedient Persona beneficiària NIF
Subvenció
Primera
Anualitat

Subvenció 
segona 

anualitat

Subvenció
Tercera

Anualitat

Import total de la 
subvenció

AGL/MAPLA/2022/02 Blas Agut Capdevila ****541** 0,00 € 18.372,00 € 400,00 € 18.772,00 €

AGL/MAPLA/2022/05 Arturo Pablo Mir ****857** 0,00 € 54.200,00 € 4.602,00 € 58.802,00 €

AGL/MAPLA/2022/06 Víctor José Gaceta Beltrán ****277** 0,00 € 58.185,31 € 1.814,69 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/07 Casa Perito, SL. B12916748 0,00 € 8.054,78 € 12.945,22 € 21.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/08 Iris Salvador Artiga ****416** 0,00 € 58.354,05 € 35,00 € 58.389,05 €

AGL/MAPLA/2022/09 Masia Paretes, SL. B01750462 0,00 € 59.149,52 € 850,48 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/10 Marta Badosa Puigdemont ****428** 0,00 € 24.063,12 € 35.936,88 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/11 Serra Sos E.S.P.J E10872976 25.100,15 € 34.899,85 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/12 Esteller Electric, SL. B44536365 0,00 € 9.950,51 € 0,00 € 9.950,51 €

AGL/MAPLA/2022/13 Lidia Cifre Beltrán ****441** 7.988,15 € 52.011,85 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/17 Rosana Del Olmo Cuevas ****382** 350,00 € 38.656,47 € 9.127,10 € 48.133,57 €

AGL/MAPLA/2022/18 Clara Viñes Domenech ****285** 0,00 € 42.717,30 € 1.610,00 € 44.327,30 €

AGL/MAPLA/2022/19 María Luz Querol Sanz ****916** 581,20 € 15.632,62 € 0,00 € 16.213,82 €

AGL/MAPLA/2022/22 Purificación Guillamón Beltrán ****125** 0,00 € 36.422,74 € 23.577,26 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/26 Obras y Pavimentos Rodrigo, SLU. B42805903 2.707,56 € 37.644,24 € 0,00 € 40.351,80 €

AGL/MAPLA/2022/27 Claudia Blázquez Roca ****263** 0,00 € 32.698,98 € 27.301,02 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/30 Yolanda Mateu Vidal ****534** 0,00 € 48.207,82 € 11.792,18 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/34 Míriam Martínez Cutillas ****755** 0,00 € 59.814,63 € 185,37 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/37 Ana Ostal Capdevila ****847** 0,00 € 50.850,15 € 9.149,85 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/38 Dacen Trucks, SLU. B44537322 21.000,00 € 0,00 € 0,00 € 21.000,00 €

57.727,06 € 739.885,94 € 139.327,05 € 936.940,05 €

Zona Rural LEADER 2. Altmaesports LEADER

Expedient Persona beneficiària NIF
Subvenció
Primera
Anualitat

Subvenció 
segona

Anualitat

Subvenció 
tercera

Anualitat

Import total de 
la subvenció

AGL/ALTPOR/2022/01 Zenab Georgiana El Azar Rosu ****687** 15.780,45 € 4.787,40 € 0,00 € 20.567,85 €

AGL/ALTPOR/2022/02 Jorge Guarch Carbo ****861** 0,00 € 0,00 € 21.000,00 € 21.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/03 Foresma Desarrollos, SL. B01623891 274,89 € 59.725,11 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/04 Raquel Gazulla Carceller ****305** 0,00 € 58.681,01 € 1.318,99 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/05 Natur Nature, SL. B16804874 333,72 € 59.666,28 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/06 Spais Corona, SL. B09708991 0,00 € 51.653,77 € 8.346,23 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/07 Monserrat Castel, SL. B12520367 2.100,00 € 57.900,00 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/09 Biopurines, SL. B12673216 0,00 € 0,00 € 21.000,00 € 21.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/11 Masia del Losar, SLU. B16871196 0,00 € 10.714,86 € 48.610,14 € 59.325,00 €

AGL/ALTPOR/2022/12 Forestal del Maestrazgo, SL. B12682555 0,00 € 18.300,00 € 64,83 € 18.364,83 €

AGL/ALTPOR/2022/13 Rubén Ripollés Buj ****170** 4.241,40 € 55.630,00 € 0,00 € 59.871,40 €

AGL/ALTPOR/2022/14 Pablo Escuder Ripollés ****894** 0,00 € 59.250,78 € 749,22 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/18 Naygor 22, SL B10837987 798,67 € 59.201,33 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/19 Llet Fresca dels Ports-Maestrat, SL. B01615772 0,00 € 59.278,95 € 721,05 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/21 Hilaturas Temprado, SLU. B12545588 1.353,71 € 58.646,29 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/22 Ocio y Restauración QS, SL. B09673203 0,00 € 40.133,89 € 400,00 € 40.533,89 €

AGL/ALTPOR/2022/24 Mecanizaciones Industriales Gazulla, SL. B12389698 17.083,20 € 0,00 € 0,00 € 17.083,20 €

AGL/ALTPOR/2022/25 Automóviles Altaba, SL. B12580460 21.000,00 € 0,00 € 0,00 € 21.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/26 Josefina Cervera Ferrando ****475** 0,00 € 59.823,38 € 176,62 € 60.000,00 €



AGL/ALTPOR/2022/27 Riloben 11 R.G., SL B12665725 11.603,87 € 0,00 € 0,00 € 11.603,87 €

AGL/ALTPOR/2022/30 Transportes Julio Puig, SL. B12201281 0,00 € 0,00 € 21.000,00 € 21.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/31 Abel Sales Querol ****117** 0,00 € 36.905,91 € 23.094,09 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/35 Querol & Querol Assessors, SL. B12359998 0,00 € 18.963,00 € 0,00 € 18.963,00 €

AGL/ALTPOR/2022/37 Noelia Lorente Guardiola ****894** 0,00 € 37.742,11 € 22.257,89 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/38 Solsolet Energía Solar Sc G12785903 0,00 € 21.000,00 € 0,00 € 21.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/40 Elia García Colom ****474** 208,57 € 59.791,43 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/48 Centre Desenvolupament Rural Alt Maestrat G12567335 0,00 € 13.791,79 € 0,00 € 13.791,79 €

AGL/ALTPOR/2022/58 Industrias Cárnicas Fabregat, SL. B12390506 14.031,09 € 0,00 € 0,00 € 14.031,09 €

AGL/ALTPOR/2022/61 Lácteos Els Masets, SL. B12883492 2.099,51 € 16.796,14 € 2.099,52 € 20.995,17 €

AGL/ALTPOR/2022/70 Isabel Roig Salvador ****939** 0,00 € 59.701,17 € 298,83 € 60.000,00 €

90.909,08 € 978.084,60 € 171.137,41 € 1.240.131,09 €

Zona Rural LEADER 4. Associació Palància-Millars 14/20

Expedient Persona beneficiària NIF
Subvenció
Primera
Anualitat

Subvenció
Segona

Anualitat

Subvenció
Tercera

Anualitat

Import total de la 
subvenció

AGL/PAMIJ/2022/01 Ajuntament de Pavías P1208800A 0,00 € 3.500,00 € 0,00 € 3.500,00 €

AGL/PAMIJ/2022/04 Ajuntament de Vall de Almonacid P1212500A 12.696,53 € 0,00 € 0,00 € 12.696,53 €

AGL/PAMIJ/2022/05 Ajuntament de Vall de Almonacid P1212500A 9.917,16 € 0,00 € 0,00 € 9.917,16 €

AGL/PAMIJ/2022/06 Andoni Zorio Ferreres ****948** 360,30 € 15.037,10 € 0,00 € 15.397,40 €

AGL/PAMIJ/2022/08 Ajuntament d’Azuébar P1201800H 0,00 € 39.936,05 € 0,00 € 39.936,05 €

AGL/PAMIJ/2022/09 Ajuntament de Caudiel P1204300F 0,00 € 32.191,89 € 0,00 € 32.191,89 €

AGL/PAMIJ/2022/10 Ajuntament de Toras P1211400E 15.289,99 € 0,00 € 0,00 € 15.289,99 €

AGL/PAMIJ/2022/11 1752 Almazara Estrella de La Sierra F12101762 309,92 € 0,00 € 0,00 € 309,92 €

AGL/PAMIJ/2022/12 Coop. Agrícola El Porvenir de Chovar F12009049 15.005,20 € 0,00 € 0,00 € 15.005,20 €

AGL/PAMIJ/2022/14 Ajuntament de Matet P1207600F 6.346,34 € 0,00 € 0,00 € 6.346,34 €

AGL/PAMIJ/2022/17 Ajuntament de Viver P1214000J 0,00 € 41.382,00 € 0,00 € 41.382,00 €

AGL/PAMIJ/2022/18 Ajuntament de Barracas P1202000D 0,00 € 49.217,29 € 0,00 € 49.217,29 €

AGL/PAMIJ/2022/19 Ajuntament de Montán P1207800B 0,00 € 46.117,46 € 0,00 € 46.117,46 €

AGL/PAMIJ/2022/20 Valeria Santolaya Peña ****447** 70,03 € 43.697,81 € 0,00 € 43.767,84 €

AGL/PAMIJ/2022/21 Ajuntament de Sacañet P1209700B 0,00 € 15.000,25 € 0,00 € 15.000,25 €

AGL/PAMIJ/2022/22 Ajuntament de Chovar P1205600H 0,00 € 36.319,36 € 0,00 € 36.319,36 €

AGL/PAMIJ/2022/23 Ajuntament de Gaibiel P1206500I 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €

AGL/PAMIJ/2022/24 Ajuntament de Chovar P1205600H 0,00 € 43.557,44 € 0,00 € 43.557,44 €

AGL/PAMIJ/2022/25 Ajuntament de Montán P1207800B 0,00 € 18.238,49 € 0,00 € 18.238,49 €

AGL/PAMIJ/2022/26 Ajuntament de Chovar P1205600H 0,00 € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 €

AGL/PAMIJ/2022/27 Cooperativa San Isidro de Caudiel Coop. F12009395 9.110,80 € 0,00 € 0,00 € 9.110,80 €

AGL/PAMIJ/2022/28 Ajuntament Pina de Montalgrao P1209000G 0,00 € 7.090,30 € 0,00 € 7.090,30 €

69.106,27 € 441.285,44 € 50.000,00 € 560.391,71 €

Zona Rural LEADER 9. Grup d’Acció Local Associació Som Rurals

Expedient Persona beneficiària NIF
Subvenció 
primera
Anualitat

Subvenció
Segona

Anualitat

Subvenció
Tercera

Anualitat

Import total de 
la subvenció

AGL/SOMRU/2022/01 Servifruit Servicios y Gestiones, SL. B98705668 8.834,10 € 0,00 € 0,00 € 8.834,10 €

AGL/SOMRU/2022/02 Antoni Domínguez Llinares ****014** 0,00 € 7.630,16 € 0,00 € 7.630,16 €

AGL/SOMRU/2022/03 Ajuntament de Potries P4620000B 0,00 € 35.751,99 € 0,00 € 35.751,99 €

AGL/SOMRU/2022/04 Ajuntament de Potries P4620000B 0,00 € 40.595,91 € 0,00 € 40.595,91 €

AGL/SOMRU/2022/05 Ajuntament de Potries P4620000B 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/07 Cooperativa Comarcal la Vall d’Albaida Coop. V F97345896 0,00 € 3.800,00 € 0,00 € 3.800,00 €



AGL/SOMRU/2022/09 Ajuntament de la Font de la Figuera P4613000A 0,00 € 49.982,67 € 0,00 € 49.982,67 €

AGL/SOMRU/2022/10 Ajuntament de la Font de la Figuera P4613000A 0,00 € 49.000,00 € 0,00 € 49.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/11 Ajuntament de la Font de la Figuera P4613000A 0,00 € 25.383,74 € 0,00 € 25.383,74 €

AGL/SOMRU/2022/12 Ajuntament de la Font de la Figuera P4613000A 0,00 € 0,00 € 7.861,85 € 7.861,85 €

AGL/SOMRU/2022/13 Ajuntament de la Font de la Figuera P4613000A 0,00 € 17.625,01 € 0,00 € 17.625,01 €

AGL/SOMRU/2022/15 Ajuntament de la Font de la Figuera P4613000A 0,00 € 27.142,97 € 0,00 € 27.142,97 €

AGL/SOMRU/2022/16 Ajuntament de Barxeta P4604500A 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/20 Francisco Javier Martínez Oltra ****870** 2.542,10 € 0,00 € 0,00 € 2.542,10 €

AGL/SOMRU/2022/21 Ajuntament d’Ador P4600200B 7.241,85 € 0,00 € 0,00 € 7.241,85 €

AGL/SOMRU/2022/22 Ajuntament de Bèlgida P4604700G 0,00 € 0,00 € 45.500,00 € 45.500,00 €

AGL/SOMRU/2022/24 Ajuntament de Bèlgida P4604700G 0,00 € 0,00 € 11.326,93 € 11.326,93 €

AGL/SOMRU/2022/25 Ajuntament de Bèlgida P4604700G 0,00 € 8.365,05 € 0,00 € 8.365,05 €

AGL/SOMRU/2022/26 Ajuntament d’Alfarrasí P4602700I 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/28 Ajuntament d’Alfarrasí P4602700I 0,00 € 35.382,90 € 0,00 € 35.382,90 €

AGL/SOMRU/2022/29 Declicamp, SL. B96302120 0,00 € 68.114,50 € 1.885,50 € 70.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/30 Ajuntament de Montitxelvo P4617700B 0,00 € 11.907,27 € 0,00 € 11.907,27 €

AGL/SOMRU/2022/34 Ajuntament de Montitxelvo P4617700B 0,00 € 26.468,75 € 0,00 € 26.468,75 €

AGL/SOMRU/2022/35 Ajuntament de Ráfol de Salem P4621200G 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/36 Ajuntament del Palomar P4619100C 0,00 € 0,00 € 41.891,35 € 41.891,35 €

AGL/SOMRU/2022/37 Ajuntament del Palomar P4619100C 0,00 € 21.087,68 € 0,00 € 21.087,68 €

AGL/SOMRU/2022/40 Ajuntament d’Otos P4618700A 0,00 € 2.964,50 € 0,00 € 2.964,50 €

AGL/SOMRU/2022/42 Ajuntament d’Otos P4618700A 0,00 € 9.358,50 € 0,00 € 9.358,50 €

AGL/SOMRU/2022/43 Ajuntament de Guadasséquies P4614000J 0,00 € 19.258,06 € 0,00 € 19.258,06 €

AGL/SOMRU/2022/44 Ajuntament de Potries P4620000B 0,00 € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/45 Ajuntament de Simat de la Valldigna P4623300C 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/46 Ajuntament de Simat de la Valldigna P4623300C 0,00 € 0,00 € 22.260,00 € 22.260,00 €

AGL/SOMRU/2022/50 Ajuntament de Simat de la Valldigna P4623300C 0,00 € 17.194,10 € 0,00 € 17.194,10 €

AGL/SOMRU/2022/51 Ajuntament de Quatretonda P4610600A 0,00 € 36.958,93 € 0,00 € 36.958,93 €

AGL/SOMRU/2022/52 Ajuntament de Simat de la Valldigna P4623300C 0,00 € 29.893,70 € 0,00 € 29.893,70 €

AGL/SOMRU/2022/53 Ajuntament de Quatretonda P4610600A 0,00 € 16.953,64 € 0,00 € 16.953,64 €

AGL/SOMRU/2022/54 Ajuntament de Simat de la Valldigna P4623300C 9.719,32 € 0,00 € 0,00 € 9.719,32 €

AGL/SOMRU/2022/55 Ajuntament de Quatretonda P4610600A 0,00 € 44.564,01 € 0,00 € 44.564,01 €

AGL/SOMRU/2022/57 Ajuntament de l’Alqueria de la Comtessa P4603700H 0,00 € 22.445,50 € 0,00 € 22.445,50 €

AGL/SOMRU/2022/58 Ajuntament de Simat de la Valldigna P4623300C 0,00 € 36.406,50 € 0,00 € 36.406,50 €

AGL/SOMRU/2022/60 Santiago Esteve Calabuig ****167** 49.375,41 € 2.898,42 € 0,00 € 52.273,83 €

AGL/SOMRU/2022/64 Javier Revert Micó ****988** 12.667,80 € 0,00 € 0,00 € 12.667,80 €

AGL/SOMRU/2022/65 Ajuntament de Salem P4622300D 0,00 € 22.400,00 € 0,00 € 22.400,00 €

90.380,58 € 939.534,46 € 180.725,63 € 1.210.640,67 €

ANNEX II
(Sol·licituds desistides, desestimades i inadmeses i motiu)

Zona Rural LEADER 1. Maestrat – Plana Alta LEADER 1420

Expedient Persona sol·licitant NIF Motiu de la 
denegació

AGL/MAPLA/2022/01 Miguel Castillo Forés ****018** 11

AGL/MAPLA/2022/03 Araceli Sospedra Peña ****548** 11

AGL/MAPLA/2022/04 Luxway Tech, SL. B12989398 1,10

AGL/MAPLA/2022/14 Assoc. Empres. Ciudad Del Golf (AECDG) G67749119 1,14

AGL/MAPLA/2022/15 Sociedad Dinamizadora Panorámica Golf, SL. B16930422 1,13



AGL/MAPLA/2022/16 Cibergy Intelligence, SL. B09664426 1,14

AGL/MAPLA/2022/20 Ana-María Romero Sánchez ****166** 1,2,14

AGL/MAPLA/2022/21 Germán Sistac Aznarez ****331** 1,10

AGL/MAPLA/2022/23 Pedro Bort Vidal ****474** 1,10

AGL/MAPLA/2022/24 Serveis d’Hosteleria i Turisme Maestraz, SL. B66653098 1,10

AGL/MAPLA/2022/25 Besalduch Valls & Bellmunt, SL. B98974470 2

AGL/MAPLA/2022/28 Ruralmultiserveis, SL. B10919249 2,14,18

AGL/MAPLA/2022/29 Sat Planatural V12839171 2,14

AGL/MAPLA/2022/31 David Martínez Nebot ****369** 1,10

AGL/MAPLA/2022/32 Mondreem Spain, SL. B44538643 1,10

AGL/MAPLA/2022/33 Olga Bertrán Safont ****231** 11

AGL/MAPLA/2022/35 Mercedes Emelina Ángeles Villavicencio ****011** 11

AGL/MAPLA/2022/36 Risas y Lágrimas, SL. B02725703 2

AGL/MAPLA/2022/39 Construcen David Centelles, SL. B12775524 2

AGL/MAPLA/2022/40 María Matilde Querol Ferreres ****706** 2,14

AGL/MAPLA/2022/41 Julia Beltrán Pitarch ****626** 1,10

Zona Rural LEADER 2. Altmaesports LEADER

Expedient Persona sol·licitant NIF Motiu de la 
denegació

AGL/ALTPOR/2022/08 Tenuta Promociones, SL. B44523009 9

AGL/ALTPOR/2022/10 David Colom Monferrer ****994** 9

AGL/ALTPOR/2022/15 José Manuel Escrig Albert ****266** 1,14

AGL/ALTPOR/2022/16 Dalius Balciauskis ****809** 1,10

AGL/ALTPOR/2022/17 Maria Blasco Felip ****919** 9

AGL/ALTPOR/2022/20 Conalpi, SL. B12387981 4,5

AGL/ALTPOR/2022/23 Spais Vius Pobex, SL. B12891842 11

AGL/ALTPOR/2022/28 Ana María Posirca ****012** 11

AGL/ALTPOR/2022/29 Nerea Gargallo Altaba ****089** 11

AGL/ALTPOR/2022/32 Ga Physio Sports Advanced B10945582 1,10

AGL/ALTPOR/2022/33 Emilio Ortí Borrás ****488** 1,10

AGL/ALTPOR/2022/34 Javier Sanz Corbatón ****170** 9

AGL/ALTPOR/2022/36 Gas Ferretería Tena, SL. B12534806 9

AGL/ALTPOR/2022/39 Nerea García Beltrán ****520** 9

AGL/ALTPOR/2022/41 Carlos Granell Ferrando ****956** 1,10

AGL/ALTPOR/2022/42 Guillermo Martínez Polo ****128** 1,10

AGL/ALTPOR/2022/43 Val y Abellán, SL. B12852851 1,10

AGL/ALTPOR/2022/44 Josefina Marín Piquer ****864** 9

AGL/ALTPOR/2022/45 Yolanda Escrig Traver ****978** 4,5

AGL/ALTPOR/2022/46 Milagros Beltrán García ****097** 1,10

AGL/ALTPOR/2022/47 Electromecánica Val-Mon, SL. B44523876 1,10

AGL/ALTPOR/2022/49 Sonia Belles Gil ****834** 9

AGL/ALTPOR/2022/50 Frutos Secos Del Maestrazgo, SA. A12046272 1,10

AGL/ALTPOR/2022/51 Lucas Ripollés Marín ****368** 9

AGL/ALTPOR/2022/52 Construcciones y Contratas Marvic Royo, SL. B12826285 9

AGL/ALTPOR/2022/53 Dadayp, SL. B98369630 11

AGL/ALTPOR/2022/54 Aguilar Adell, SL. B12334496 9

AGL/ALTPOR/2022/55 Raúl Tena Ferrer ****161** 1

AGL/ALTPOR/2022/56 Casa Lore Vilafranca, SL. B09764127 1

AGL/ALTPOR/2022/57 María Carmen Moliner Badal ****003** 1



AGL/ALTPOR/2022/59 Carpintería Bellés, CB E12215174 1

AGL/ALTPOR/2022/60 Francisco Sales Tena ****931** 1

AGL/ALTPOR/2022/62 Juan Antonio Villalba Molina ****096** 1

AGL/ALTPOR/2022/63 Sara Traver Traver ****267** 1

AGL/ALTPOR/2022/64 Alejandra Onofre Millet ****162** 9

AGL/ALTPOR/2022/65 Eric Dealbert Bellés ****862** 1

AGL/ALTPOR/2022/66 Coop. Agrícola San Bartolomé de Torre de Embesora F12009270 1

AGL/ALTPOR/2022/67 Paula Esmel Buznego ****731** 1

AGL/ALTPOR/2022/68 Eva Beltrán Monfort ****744** 9

AGL/ALTPOR/2022/69 Héctor Miravet Miralles ****479** 1

AGL/ALTPOR/2022/71 Maria Rita Comes Comes ****329** 11

AGL/ALTPOR/2022/72 Maria Pilar Ferrando Cantallops ****169** 1

Zona Rural LEADER 4. Associació Palància-Millars 14/20

Expedient Persona sol·licitant NIF Motiu de la 
denegació

AGL/PAMIJ/2022/02 Ajuntament de Cirat P1204600I 11

AGL/PAMIJ/2022/03 Cooperativa Agricola San Isidro de Segorbe Coop.V F12009494 12

AGL/PAMIJ/2022/07 Guillermo D’Ocon Giménez ****084** 1,10

AGL/PAMIJ/2022/13 David Moya Fernández ****325** 11

AGL/PAMIJ/2022/15 Alba García San Ruperto ****833** 11

AGL/PAMIJ/2022/16 Ajuntament de Sacañet P1209700B 11

Zona Rural LEADER 9. Grup d’Acció Local Associació Som Rurals

Expediente Persona sol·licitant NIF Motiu de la 
denegació

AGL/SOMRU/2022/06 Fontur Amable, SL. B98088354 1,10

AGL/SOMRU/2022/08 Ajuntament de la Font de la Figuera P4613000A 11

AGL/SOMRU/2022/14 Ajuntament de Barxeta P4604500A 9

AGL/SOMRU/2022/17 Ajuntament de Barxeta P4604500A 11

AGL/SOMRU/2022/18 Ajuntament d’Ador P4600200B 11

AGL/SOMRU/2022/19 Agrícola Montitxelvo S. Coop. V. F46026399 1

AGL/SOMRU/2022/23 Ajuntament d’Alfarrasí P4602700I 11

AGL/SOMRU/2022/27 Ajuntament d’Alfarrasí P4602700I 11

AGL/SOMRU/2022/31 Bodi Lluch, SL. B97921167 1,10

AGL/SOMRU/2022/32 Ajuntament de Montitxelvo P4617700B 11

AGL/SOMRU/2022/33 Ajuntament de Montitxelvo P4617700B 11

AGL/SOMRU/2022/38 María Guadalupe Pérez Abad ****221** 11

AGL/SOMRU/2022/39 Ioana Radita Toflea ****625** 1,10

AGL/SOMRU/2022/41 Juan José López Alcaraz ****589** 2

AGL/SOMRU/2022/47 Ajuntament d’Alfarrasí P4602700I 9

AGL/SOMRU/2022/48 Vicente Alcaraz Simó ****600** 1,10

AGL/SOMRU/2022/49 Ajuntament de Montitxelvo P4617700B 11

AGL/SOMRU/2022/56 Ajuntament de Quatretonda P4610600A 11

AGL/SOMRU/2022/59 Ajuntament de Bocairent P4607400A 9

AGL/SOMRU/2022/61 Antonio Fidel Gandía Francés ****466** 1

AGL/SOMRU/2022/62 Ajuntament de Salem P4622300D 2

AGL/SOMRU/2022/63 Ajuntament de Salem P4622300D 2

AGL/SOMRU/2022/66 Ángela Gimeno Martínez ****340** 1,10



1. Informe de control administratiu desfavorable.
2. Informe d’elegibilitat i viabilitat negatiu.
3. No subvencionable, segons el que s’ha establit en l’annex II, secció 2.1, de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener.
4. No subvencionable, segons el que s’ha establit en l’article 7.5 a), de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener.
5. No subvencionable, segons el que s’ha establit en l’article 7.5 b), de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener.
6. No subvencionable, segons el que s’ha establit en l’article 7.5 c), de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener.
7. No subvencionable, segons el que s’ha establit en l’article 7.5 e’), de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener.
8. No subvencionable, segons el que s’ha establit en l’article 7.5 o), de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener.
9. Es desestima per falta de dotació pressupostària.
10. Desistiment per falta de presentació de documents o esmena, segons el que s’ha establit en l’article 16.3 de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada 

per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener.
11. Desistiment voluntari, segons el que s’ha establit en l’article 16.4 de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener.
12. Inadmissió per duplicitat.
13. No acredita el manteniment de la titularitat durant el període establit en l’article 6.d, de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada per l’Ordre 1/2022, 

de 14 de gener.
14. No acredita la titularitat del bé, segons el que s’ha establit en l’annex IV, A) fase 1, 2, c).
15. No subvencionable, segons el que s’ha establit en l’article 7.5 p) de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener.
16. Inversió ubicada en territori no Leader. Article 1 apartat 4 de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener.
17. Supera l’import màxim establit en l’annex II, secció 1, apartat 1.1 letra d) de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de 

gener.
18. No compleix el que s’ha establit en l’article 6.1 g), de l’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener.

* * * * *



ANEXO I
(Subvenciones concedidas)

Zona Rural LEADER 1. Maestrat– Plana Alta LEADER 1420

Expediente Persona beneficiaria NIF
Subvención

primera
anualidad

Subvención 
segunda 

anualidad

Subvención
tercera

anualidad

Importe total de 
la subvención

AGL/MAPLA/2022/02 Blas Agut Capdevila ****541** 0,00 € 18.372,00 € 400,00 € 18.772,00 €

AGL/MAPLA/2022/05 Arturo Pablo Mir ****857** 0,00 € 54.200,00 € 4.602,00 € 58.802,00 €

AGL/MAPLA/2022/06 Víctor José Gaceta Beltrán ****277** 0,00 € 58.185,31 € 1.814,69 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/07 Casa Perito, SL. B12916748 0,00 € 8.054,78 € 12.945,22 € 21.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/08 Iris Salvador Artiga ****416** 0,00 € 58.354,05 € 35,00 € 58.389,05 €

AGL/MAPLA/2022/09 Masia Paretes, SL. B01750462 0,00 € 59.149,52 € 850,48 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/10 Marta Badosa Puigdemont ****428** 0,00 € 24.063,12 € 35.936,88 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/11 Serra Sos E.S.P.J E10872976 25.100,15 € 34.899,85 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/12 Esteller Electric, SL. B44536365 0,00 € 9.950,51 € 0,00 € 9.950,51 €

AGL/MAPLA/2022/13 Lidia Cifre Beltrán ****441** 7.988,15 € 52.011,85 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/17 Rosana Del Olmo Cuevas ****382** 350,00 € 38.656,47 € 9.127,10 € 48.133,57 €

AGL/MAPLA/2022/18 Clara Viñes Domenech ****285** 0,00 € 42.717,30 € 1.610,00 € 44.327,30 €

AGL/MAPLA/2022/19 Maria Luz Querol Sanz ****916** 581,20 € 15.632,62 € 0,00 € 16.213,82 €

AGL/MAPLA/2022/22 Purificación Guillamón Beltrán ****125** 0,00 € 36.422,74 € 23.577,26 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/26 Obras y Pavimentos Rodrigo SL.U. B42805903 2.707,56 € 37.644,24 € 0,00 € 40.351,80 €

AGL/MAPLA/2022/27 Claudia Blázquez Roca ****263** 0,00 € 32.698,98 € 27.301,02 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/30 Yolanda Mateu Vidal ****534** 0,00 € 48.207,82 € 11.792,18 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/34 Míriam Martínez Cutillas ****755** 0,00 € 59.814,63 € 185,37 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/37 Ana Ostal Capdevila ****847** 0,00 € 50.850,15 € 9.149,85 € 60.000,00 €

AGL/MAPLA/2022/38 Dacen Trucks SL.U. B44537322 21.000,00 € 0,00 € 0,00 € 21.000,00 €

57.727,06 € 739.885,94 € 139.327,05 € 936.940,05 €

Zona Rural LEADER 2. Altmaesports LEADER

Expediente Persona beneficiaria NIF
Subvención

primera
anualidad

Subvención 
segunda 

anualidad

Subvención
tercera

anualidad

Importe total de 
la subvención

AGL/ALTPOR/2022/01 Zenab Georgiana El Azar Rosu ****687** 15.780,45 € 4.787,40 € 0,00 € 20.567,85 €

AGL/ALTPOR/2022/02 Jorge Guarch Carbo ****861** 0,00 € 0,00 € 21.000,00 € 21.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/03 Foresma Desarrollos, SL. B01623891 274,89 € 59.725,11 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/04 Raquel Gazulla Carceller ****305** 0,00 € 58.681,01 € 1.318,99 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/05 Natur Nature, SL. B16804874 333,72 € 59.666,28 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/06 Spais Corona, SL. B09708991 0,00 € 51.653,77 € 8.346,23 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/07 Monserrat Castel, SL. B12520367 2.100,00 € 57.900,00 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/09 Biopurines, SL. B12673216 0,00 € 0,00 € 21.000,00 € 21.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/11 Masia del Losar SL.U B16871196 0,00 € 10.714,86 € 48.610,14 € 59.325,00 €

AGL/ALTPOR/2022/12 Forestal del Maestrazgo, SL. B12682555 0,00 € 18.300,00 € 64,83 € 18.364,83 €

AGL/ALTPOR/2022/13 Rubén Ripollés Buj ****170** 4.241,40 € 55.630,00 € 0,00 € 59.871,40 €

AGL/ALTPOR/2022/14 Pablo Escuder Ripollés ****894** 0,00 € 59.250,78 € 749,22 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/18 Naygor 22, SL B10837987 798,67 € 59.201,33 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/19 Llet Fresca dels Ports-Maestrat, SL. B01615772 0,00 € 59.278,95 € 721,05 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/21 Hilaturas Temprado SL.U. B12545588 1.353,71 € 58.646,29 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/22 Ocio y Restauración QS, SL. B09673203 0,00 € 40.133,89 € 400,00 € 40.533,89 €

AGL/ALTPOR/2022/24 Mecanizaciones Industriales Gazulla, SL. B12389698 17.083,20 € 0,00 € 0,00 € 17.083,20 €

AGL/ALTPOR/2022/25 Automóviles Altaba, SL. B12580460 21.000,00 € 0,00 € 0,00 € 21.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/26 Josefina Cervera Ferrando ****475** 0,00 € 59.823,38 € 176,62 € 60.000,00 €



AGL/ALTPOR/2022/27 Riloben 11 R.G. SL. B12665725 11.603,87 € 0,00 € 0,00 € 11.603,87 €

AGL/ALTPOR/2022/30 Transportes Julio Puig, SL. B12201281 0,00 € 0,00 € 21.000,00 € 21.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/31 Abel Sales Querol ****117** 0,00 € 36.905,91 € 23.094,09 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/35 Querol & Querol Assessors, SL. B12359998 0,00 € 18.963,00 € 0,00 € 18.963,00 €

AGL/ALTPOR/2022/37 Noelia Lorente Guardiola ****894** 0,00 € 37.742,11 € 22.257,89 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/38 Solsolet Energía Solar Sc G12785903 0,00 € 21.000,00 € 0,00 € 21.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/40 Elia García Colom ****474** 208,57 € 59.791,43 € 0,00 € 60.000,00 €

AGL/ALTPOR/2022/48 Centre Desenvolupament Rural Alt Maestrat G12567335 0,00 € 13.791,79 € 0,00 € 13.791,79 €

AGL/ALTPOR/2022/58 Industrias Cárnicas Fabregat, SL. B12390506 14.031,09 € 0,00 € 0,00 € 14.031,09 €

AGL/ALTPOR/2022/61 Lácteos Els Masets, SL. B12883492 2.099,51 € 16.796,14 € 2.099,52 € 20.995,17 €

AGL/ALTPOR/2022/70 Isabel Roig Salvador ****939** 0,00 € 59.701,17 € 298,83 € 60.000,00 €

90.909,08 € 978.084,60 € 171.137,41 € 1.240.131,09 €

Zona Rural LEADER 4. Asociación Palancia-Mijares 14/20

Expediente Persona beneficiaria NIF
Subvención

primera
anualidad

Subvención 
segunda 

anualidad

Subvención
tercera

anualidad

Importe total de 
la subvención

AGL/PAMIJ/2022/01 Ayuntamiento de Pavias P1208800A 0,00 € 3.500,00 € 0,00 € 3.500,00 €

AGL/PAMIJ/2022/04 Ayuntamiento de Vall de Almonacid P1212500A 12.696,53 € 0,00 € 0,00 € 12.696,53 €

AGL/PAMIJ/2022/05 Ayuntamiento de Vall de Almonacid P1212500A 9.917,16 € 0,00 € 0,00 € 9.917,16 €

AGL/PAMIJ/2022/06 Andoni Zorio Ferreres ****948** 360,30 € 15.037,10 € 0,00 € 15.397,40 €

AGL/PAMIJ/2022/08 Ayuntamiento de Azuébar P1201800H 0,00 € 39.936,05 € 0,00 € 39.936,05 €

AGL/PAMIJ/2022/09 Ayuntamiento de Caudiel P1204300F 0,00 € 32.191,89 € 0,00 € 32.191,89 €

AGL/PAMIJ/2022/10 Ayuntamiento de Toras P1211400E 15.289,99 € 0,00 € 0,00 € 15.289,99 €

AGL/PAMIJ/2022/11 1752 Almazara Estrella de La Sierra F12101762 309,92 € 0,00 € 0,00 € 309,92 €

AGL/PAMIJ/2022/12 Coop. Agrícola El Porvenir de Chovar F12009049 15.005,20 € 0,00 € 0,00 € 15.005,20 €

AGL/PAMIJ/2022/14 Ayuntamiento de Matet P1207600F 6.346,34 € 0,00 € 0,00 € 6.346,34 €

AGL/PAMIJ/2022/17 Ayuntamiento de Viver P1214000J 0,00 € 41.382,00 € 0,00 € 41.382,00 €

AGL/PAMIJ/2022/18 Ayuntamiento de Barracas P1202000D 0,00 € 49.217,29 € 0,00 € 49.217,29 €

AGL/PAMIJ/2022/19 Ayuntamiento de Montán P1207800B 0,00 € 46.117,46 € 0,00 € 46.117,46 €

AGL/PAMIJ/2022/20 Valeria Santolaya Peña ****447** 70,03 € 43.697,81 € 0,00 € 43.767,84 €

AGL/PAMIJ/2022/21 Ayuntamiento de Sacañet P1209700B 0,00 € 15.000,25 € 0,00 € 15.000,25 €

AGL/PAMIJ/2022/22 Ayuntamiento de Chovar P1205600H 0,00 € 36.319,36 € 0,00 € 36.319,36 €

AGL/PAMIJ/2022/23 Ayuntamiento de Gaibiel P1206500I 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €

AGL/PAMIJ/2022/24 Ayuntamiento de Chovar P1205600H 0,00 € 43.557,44 € 0,00 € 43.557,44 €

AGL/PAMIJ/2022/25 Ayuntamiento de Montán P1207800B 0,00 € 18.238,49 € 0,00 € 18.238,49 €

AGL/PAMIJ/2022/26 Ayuntamiento de Chovar P1205600H 0,00 € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 €

AGL/PAMIJ/2022/27 Cooperativa San Isidro de Caudiel Coop. F12009395 9.110,80 € 0,00 € 0,00 € 9.110,80 €

AGL/PAMIJ/2022/28 Ayuntamiento Pina de Montalgrao P1209000G 0,00 € 7.090,30 € 0,00 € 7.090,30 €

69.106,27 € 441.285,44 € 50.000,00 € 560.391,71 €

Zona Rural LEADER 9. Grup d’Acció Local Associació Som Rurals

Expediente Persona beneficiaria NIF
Subvención

primera
anualidad

Subvención 
segunda 

anualidad

Subvención
tercera

anualidad

Importe 
total de la 
subvención

AGL/SOMRU/2022/01 Servifruit Servicios y Gestiones, SL. B98705668 8.834,10 € 0,00 € 0,00 € 8.834,10 €

AGL/SOMRU/2022/02 Antoni Domínguez Llinares ****014** 0,00 € 7.630,16 € 0,00 € 7.630,16 €

AGL/SOMRU/2022/03 Ayuntamiento de Potries P4620000B 0,00 € 35.751,99 € 0,00 € 35.751,99 €

AGL/SOMRU/2022/04 Ayuntamiento de Potries P4620000B 0,00 € 40.595,91 € 0,00 € 40.595,91 €

AGL/SOMRU/2022/05 Ayuntamiento de Potries P4620000B 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/07 Cooperativa Comarcal La Vall d’Albaida Coop V F97345896 0,00 € 3.800,00 € 0,00 € 3.800,00 €



AGL/SOMRU/2022/09 Ayuntamiento de La Font de La Figuera P4613000A 0,00 € 49.982,67 € 0,00 € 49.982,67 €

AGL/SOMRU/2022/10 Ayuntamiento de La Font de La Figuera P4613000A 0,00 € 49.000,00 € 0,00 € 49.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/11 Ayuntamiento de La Font de La Figuera P4613000A 0,00 € 25.383,74 € 0,00 € 25.383,74 €

AGL/SOMRU/2022/12 Ayuntamiento de La Font de La Figuera P4613000A 0,00 € 0,00 € 7.861,85 € 7.861,85 €

AGL/SOMRU/2022/13 Ayuntamiento de La Font de La Figuera P4613000A 0,00 € 17.625,01 € 0,00 € 17.625,01 €

AGL/SOMRU/2022/15 Ayuntamiento de La Font de La Figuera P4613000A 0,00 € 27.142,97 € 0,00 € 27.142,97 €

AGL/SOMRU/2022/16 Ayuntamiento de Barxeta P4604500A 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/20 Francisco Javier Martínez Oltra ****870** 2.542,10 € 0,00 € 0,00 € 2.542,10 €

AGL/SOMRU/2022/21 Ayuntamiento de Ador P4600200B 7.241,85 € 0,00 € 0,00 € 7.241,85 €

AGL/SOMRU/2022/22 Ayuntamiento de Bélgida P4604700G 0,00 € 0,00 € 45.500,00 € 45.500,00 €

AGL/SOMRU/2022/24 Ayuntamiento de Bélgida P4604700G 0,00 € 0,00 € 11.326,93 € 11.326,93 €

AGL/SOMRU/2022/25 Ayuntamiento de Bélgida P4604700G 0,00 € 8.365,05 € 0,00 € 8.365,05 €

AGL/SOMRU/2022/26 Ayuntamiento de Alfarrasí P4602700I 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/28 Ayuntamiento de Alfarrasí P4602700I 0,00 € 35.382,90 € 0,00 € 35.382,90 €

AGL/SOMRU/2022/29 Declicamp, SL. B96302120 0,00 € 68.114,50 € 1.885,50 € 70.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/30 Ayuntamiento de Montichelvo P4617700B 0,00 € 11.907,27 € 0,00 € 11.907,27 €

AGL/SOMRU/2022/34 Ayuntamiento de Montichelvo P4617700B 0,00 € 26.468,75 € 0,00 € 26.468,75 €

AGL/SOMRU/2022/35 Ayuntamiento de Rafol de Salem P4621200G 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/36 Ayuntamiento de El Palomar P4619100C 0,00 € 0,00 € 41.891,35 € 41.891,35 €

AGL/SOMRU/2022/37 Ayuntamiento de El Palomar P4619100C 0,00 € 21.087,68 € 0,00 € 21.087,68 €

AGL/SOMRU/2022/40 Ayuntamiento de Otos P4618700A 0,00 € 2.964,50 € 0,00 € 2.964,50 €

AGL/SOMRU/2022/42 Ayuntamiento de Otos P4618700A 0,00 € 9.358,50 € 0,00 € 9.358,50 €

AGL/SOMRU/2022/43 Ayuntamiento de Guadassequies P4614000J 0,00 € 19.258,06 € 0,00 € 19.258,06 €

AGL/SOMRU/2022/44 Ayuntamiento de Potries P4620000B 0,00 € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/45 Ayuntamiento de Simat de La Valldigna P4623300C 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €

AGL/SOMRU/2022/46 Ayuntamiento de Simat de La Valldigna P4623300C 0,00 € 0,00 € 22.260,00 € 22.260,00 €

AGL/SOMRU/2022/50 Ayuntamiento de Simat de La Valldigna P4623300C 0,00 € 17.194,10 € 0,00 € 17.194,10 €

AGL/SOMRU/2022/51 Ayuntamiento de Quatretonda P4610600A 0,00 € 36.958,93 € 0,00 € 36.958,93 €

AGL/SOMRU/2022/52 Ayuntamiento de Simat de La Valldigna P4623300C 0,00 € 29.893,70 € 0,00 € 29.893,70 €

AGL/SOMRU/2022/53 Ayuntamiento de Quatretonda P4610600A 0,00 € 16.953,64 € 0,00 € 16.953,64 €

AGL/SOMRU/2022/54 Ayuntamiento de Simat de La Valldigna P4623300C 9.719,32 € 0,00 € 0,00 € 9.719,32 €

AGL/SOMRU/2022/55 Ayuntamiento de Quatretonda P4610600A 0,00 € 44.564,01 € 0,00 € 44.564,01 €

AGL/SOMRU/2022/57 Ayuntamiento de l’Alqueria de La Comtessa P4603700H 0,00 € 22.445,50 € 0,00 € 22.445,50 €

AGL/SOMRU/2022/58 Ayuntamiento de Simat de La Valldigna P4623300C 0,00 € 36.406,50 € 0,00 € 36.406,50 €

AGL/SOMRU/2022/60 Santiago Esteve Calabuig ****167** 49.375,41 € 2.898,42 € 0,00 € 52.273,83 €

AGL/SOMRU/2022/64 Javier Revert Mico ****988** 12.667,80 € 0,00 € 0,00 € 12.667,80 €

AGL/SOMRU/2022/65 Ayuntamiento de Salem P4622300D 0,00 € 22.400,00 € 0,00 € 22.400,00 €

90.380,58 € 939.534,46 € 180.725,63 € 1.210.640,67 €

ANEXO II
(Solicitudes desistidas, desestimadas e inadmitidas y motivo)

Zona Rural LEADER 1. Maestrat– Plana Alta LEADER 1420

Expediente Persona solicitante NIF Motivo de la 
denegación

AGL/MAPLA/2022/01 Miguel Castillo Forés ****018** 11

AGL/MAPLA/2022/03 Araceli Sospedra Peña ****548** 11

AGL/MAPLA/2022/04 Luxway Tech, SL. B12989398 1,10

AGL/MAPLA/2022/14 Asoc Empres Ciudad Del Golf (AECDG) G67749119 1,14

AGL/MAPLA/2022/15 Sociedad Dinamizadora Panoramica Golf, SL. B16930422 1,13



AGL/MAPLA/2022/16 Cibergy Intelligence, SL. B09664426 1,14

AGL/MAPLA/2022/20 Ana-Maria Romero Sánchez ****166** 1,2,14

AGL/MAPLA/2022/21 Germán Sistac Aznarez ****331** 1,10

AGL/MAPLA/2022/23 Pedro Bort Vidal ****474** 1,10

AGL/MAPLA/2022/24 Serveis d’Hosteleria i Turisme Maestraz, SL. B66653098 1,10

AGL/MAPLA/2022/25 Besalduch Valls & Bellmunt, SL. B98974470 2

AGL/MAPLA/2022/28 Ruralmultiserveis, SL. B10919249 2,14,18

AGL/MAPLA/2022/29 Sat Planatural V12839171 2,14

AGL/MAPLA/2022/31 David Martínez Nebot ****369** 1,10

AGL/MAPLA/2022/32 Mondreem Spain, SL. B44538643 1,10

AGL/MAPLA/2022/33 Olga Bertran Safont ****231** 11

AGL/MAPLA/2022/35 Mercedes Emelina Angeles Villavicencio ****011** 11

AGL/MAPLA/2022/36 Risas y Lágrimas, SL. B02725703 2

AGL/MAPLA/2022/39 Construcen David Centelles, SL. B12775524 2

AGL/MAPLA/2022/40 Maria Matilde Querol Ferreres ****706** 2,14

AGL/MAPLA/2022/41 Julia Beltrán Pitarch ****626** 1,10

Zona Rural LEADER 2. Altmaesports LEADER

Expediente Persona solicitante NIF Motivo de la 
denegación

AGL/ALTPOR/2022/08 Tenuta Promociones, SL. B44523009 9

AGL/ALTPOR/2022/10 David Colom Monferrer ****994** 9

AGL/ALTPOR/2022/15 José Manuel Escrig Albert ****266** 1,14

AGL/ALTPOR/2022/16 Dalius Balciauskis ****809** 1,10

AGL/ALTPOR/2022/17 Maria Blasco Felip ****919** 9

AGL/ALTPOR/2022/20 Conalpi, SL. B12387981 4,5

AGL/ALTPOR/2022/23 Spais Vius Pobex, SL. B12891842 11

AGL/ALTPOR/2022/28 Ana Maria Posirca ****012** 11

AGL/ALTPOR/2022/29 Nerea Gargallo Altaba ****089** 11

AGL/ALTPOR/2022/32 Ga Physio Sports Advanced B10945582 1,10

AGL/ALTPOR/2022/33 Emilio Orti Borras ****488** 1,10

AGL/ALTPOR/2022/34 Javier Sanz Corbatón ****170** 9

AGL/ALTPOR/2022/36 Gas Ferretería Tena, SL. B12534806 9

AGL/ALTPOR/2022/39 Nerea García Beltrán ****520** 9

AGL/ALTPOR/2022/41 Carlos Granell Ferrando ****956** 1,10

AGL/ALTPOR/2022/42 Guillermo Martínez Polo ****128** 1,10

AGL/ALTPOR/2022/43 Val y Abellan, SL. B12852851 1,10

AGL/ALTPOR/2022/44 Josefina Marín Piquer ****864** 9

AGL/ALTPOR/2022/45 Yolanda Escrig Traver ****978** 4,5

AGL/ALTPOR/2022/46 Milagros Beltrán García ****097** 1,10

AGL/ALTPOR/2022/47 Electromecánica Val-Mon, SL. B44523876 1,10

AGL/ALTPOR/2022/49 Sonia Belles Gil ****834** 9

AGL/ALTPOR/2022/50 Frutos Secos Del Maestrazgo, SA. A12046272 1,10

AGL/ALTPOR/2022/51 Lucas Ripollés Marín ****368** 9

AGL/ALTPOR/2022/52 Construcciones y Contratas Marvic Royo, SL. B12826285 9

AGL/ALTPOR/2022/53 Dadayp, SL. B98369630 11

AGL/ALTPOR/2022/54 Aguilar Adell, SL. B12334496 9

AGL/ALTPOR/2022/55 Raúl Tena Ferrer ****161** 1

AGL/ALTPOR/2022/56 Casa Lore Vilafranca, SL. B09764127 1

AGL/ALTPOR/2022/57 Maria Carmen Moliner Badal ****003** 1



AGL/ALTPOR/2022/59 Carpintería Belles C.B. E12215174 1

AGL/ALTPOR/2022/60 Francisco Sales Tena ****931** 1

AGL/ALTPOR/2022/62 Juan Antonio Villalba Molina ****096** 1

AGL/ALTPOR/2022/63 Sara Traver Traver ****267** 1

AGL/ALTPOR/2022/64 Alejandra Onofre Millet ****162** 9

AGL/ALTPOR/2022/65 Eric Dealbert Bellés ****862** 1

AGL/ALTPOR/2022/66 Coop Agrícola San Bartolomé de Torre de Embesora F12009270 1

AGL/ALTPOR/2022/67 Paula Esmel Buznego ****731** 1

AGL/ALTPOR/2022/68 Eva Beltrán Monfort ****744** 9

AGL/ALTPOR/2022/69 Héctor Miravet Miralles ****479** 1

AGL/ALTPOR/2022/71 Maria Rita Comes Comes ****329** 11

AGL/ALTPOR/2022/72 Maria Pilar Ferrando Cantallops ****169** 1

Zona Rural LEADER 4. Asociación Palancia-Mijares 14/20

Expediente Persona solicitante NIF Motivo de la 
denegación

AGL/PAMIJ/2022/02 Ayuntamiento de Cirat P1204600I 11

AGL/PAMIJ/2022/03 Cooperativa Agricola San Isidro de Segorbe Coop.V F12009494 12

AGL/PAMIJ/2022/07 Guillermo D’Ocon Giménez ****084** 1,10

AGL/PAMIJ/2022/13 David Moya Fernández ****325** 11

AGL/PAMIJ/2022/15 Alba García San Ruperto ****833** 11

AGL/PAMIJ/2022/16 Ayuntamiento de Sacañet P1209700B 11

Zona Rural LEADER 9. Grup d’Acció Local Associació Som Rurals

Expediente Persona solicitante NIF Motivo de la 
denegación

AGL/SOMRU/2022/06 Fontur Amable, SL. B98088354 1,10

AGL/SOMRU/2022/08 Ayuntamientode La Font de La Figuera P4613000A 11

AGL/SOMRU/2022/14 Ayuntamiento de Barxeta P4604500A 9

AGL/SOMRU/2022/17 Ayuntamiento de Barxeta P4604500A 11

AGL/SOMRU/2022/18 Ayuntamiento de Ador P4600200B 11

AGL/SOMRU/2022/19 Agrícola Montixelvo S. Coop. V. F46026399 1

AGL/SOMRU/2022/23 Ayuntamiento de Alfarrasí P4602700I 11

AGL/SOMRU/2022/27 Ayuntamiento de Alfarrasí P4602700I 11

AGL/SOMRU/2022/31 Bodi Lluch, SL. B97921167 1,10

AGL/SOMRU/2022/32 Ayuntamiento de Montichelvo P4617700B 11

AGL/SOMRU/2022/33 Ayuntamiento de Montichelvo P4617700B 11

AGL/SOMRU/2022/38 Maria Guadalupe Pérez Abad ****221** 11

AGL/SOMRU/2022/39 Ioana Radita Toflea ****625** 1,10

AGL/SOMRU/2022/41 Juan José López Alcaraz ****589** 2

AGL/SOMRU/2022/47 Ayuntamiento de Alfarrasí P4602700I 9

AGL/SOMRU/2022/48 Vicente Alcaraz Simó ****600** 1,10

AGL/SOMRU/2022/49 Ayuntamiento de Montichelvo P4617700B 11

AGL/SOMRU/2022/56 Ayuntamiento de Quatretonda P4610600A 11

AGL/SOMRU/2022/59 Ayuntamiento de Bocairent P4607400A 9

AGL/SOMRU/2022/61 Antonio Fidel Gandia Francés ****466** 1

AGL/SOMRU/2022/62 Ayuntamiento de Salem P4622300D 2

AGL/SOMRU/2022/63 Ayuntamiento de Salem P4622300D 2

AGL/SOMRU/2022/66 Ángela Gimeno Martínez ****340** 1,10



1. Informe de control administrativo desfavorable.
2. Informe de elegibilidad y viabilidad negativo.
3. No subvencionable, según lo establecido en el anexo II, sección 2.1, de la Orden 13/2018, de 10 de abril, modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero.
4. No subvencionable, según lo establecido en el artículo 7.5 a), de la Orden 13/2018, de 10 de abril, modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero.
5. No subvencionable, según lo establecido en el artículo 7.5 b), de la Orden 13/2018, de 10 de abril, modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero.
6. No subvencionable, según lo establecido en el artículo 7.5 c), de la Orden 13/2018, de 10 de abril, modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero.
7. No subvencionable, según lo establecido en el artículo 7.5 e’), de la Orden 13/2018, de 10 de abril, modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero.
8. No subvencionable, según lo establecido en el artículo 7.5 o), de la Orden 13/2018, de 10 de abril, modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero.
9. Se desestima por falta de dotación presupuestaria.
10. Desistimiento por falta de presentación de documentos o subsanación, según lo establecido en el artículo 16.3 de la Orden 13/2018, de 10 de abril, 

modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero.
11. Desistimiento voluntario, según lo establecido en el artículo 16.4 de la Orden 13/2018, de 10 de abril, modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero.
12. Inadmisión por duplicidad.
13. No acredita el mantenimiento de la titularidad durante el periodo establecido en el artículo 6.d, de la Orden 13/2018, de 10 de abril, modificada por 

la Orden 1/2022, de 14 de enero.
14. No acredita la titularidad del bien, según lo establecido en el anexo IV, A) Fase 1, 2, c).
15. No subvencionable, según lo establecido en el artículo 7.5 p), de la Orden 13/2018, de 10 de abril, modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero.
16. Inversión ubicada en territorio no Leader. Artículo 1 apartado 4 de la Orden 13/2018, de 10 de abril, modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero.
17. Supera el importe máximo establecido en el anexo II, sección 1, apartado 1.1 letra d) de la Orden 13/2018, de 10 de abril, modificada por la Orden 

1/2022, de 14 de enero.
18. No cumple con lo establecido en el artículo 6.1 g), de la Orden 13/2018, de 10 de abril, modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero.


		2023-04-14T09:14:55+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




